
UCHWAŁA NR LXXIV/506/2023 
RADY GMINY WIŃSKO 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt. 8  ustawy z dnia 8  marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U.  z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.), w związku z art. 6  ust. 3  ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t. j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 333) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Obniża się cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego, ogłoszoną w Komunikacie Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2023 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 
11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2024 z kwoty 89,63 zł za 1 dt do 
kwoty 88,00 zł za 1 dt. 

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc Uchwała Nr LIX/412/2022 Rady Gminy Wińsko 
z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2023 rok. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Regina Hukiewicz 

 

Id: E47BBE41-3FBD-43F3-A24B-F15D6921E3AE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa o podatku rolnym w dyspozycji art. 6 ust. 3 upoważniła rady gmin do obniżenia średniej ceny skupu 
żyta, ogłoszonej w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, stanowiącej podstawę obliczenia 
podatku rolnego na obszarze gminy. 

Zgodnie z Komunikatem Prezesa GUS z dnia 19 października 2023 r. średnia cena skupu żyta za okres 
11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 2024 wzrosła do kwoty 89,63 zł za 1 dt. 

Biorąc pod uwagę podwyższenie średniej ceny skupu żyta do kwoty 89,63 zł za 1 dt , proponuje się 
zwiększenie ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa naliczenia podatku rolnego do kwoty 88,00 zł za 
1 dt. Przyjęcie wyższej w stosunku do roku ubiegłego podstawy do celów wymiaru podatku rolnego spowoduje 
wzrost dochodów przewidzianych na realizację zadań własnych gminy, pozwalając tym samym sprostać 
wzrostowi potrzeb finansowych Gminy Wińsko. 

Id: E47BBE41-3FBD-43F3-A24B-F15D6921E3AE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIV/506/2023 RADY GMINY WIŃSKO z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


